Протокол №15

Заседание диссертационного совета 6D.KOA-010 при Таджикском национальном
университете

«14» сентября 2023 года г. Душанбе
Присутствовали: из 15 членов диссертационного совета утвержденного

распоряжение Высшего аттестационного комиссии при президенте Республики
Таджикистан от 19 января 2022 г., №27/шд, 12 человек.

Есть предложение открыт заседание совета. Других предложений нет? Нет.
Принято единогласно. г‘

ПОВЕТКА ДНЯ:
Слушание заключение экспертной комиссии диссертационного совета по

диссертации Кудратовой Шарифы Хусейновны на тему: «Исследование физико -
химических характеристик экстрактов околоплодника грецкого ореха», представленной на
соискание учёной степени кандидат химических наук по специальности 02.00.04 -
Физическая химия. Выступили: председатель экспертной комиссии д.х.н., профессор
Рузиев Дж.Р. члены экспертной комиссии д.х.н., профессор, Норматов И.Ш. и д.х.н.,
Джураева Т.Дж. (Заключение экспертной комиссии прилагается)

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Допустить к диссертации Кудратовой Шарифы Хусейновны на тему: «Исследование

физико - химических характеристик экстрактов околоплодника грецкого ореха»,
представленная на соискание учёной степени кандидата химических наук по
специальности 02.00.04 -Физическая химия.

2. Официальными оппонентами назначить:
-Курбонов Амиршо Сохибназарович - доктор химических наук и.о. доцент кафедры
«Органическая и биологическая химия»
- Шарипова Мавзуна Бахриддиновна - заведующая кафедрой химии, кандидат
химических наук, и.о. доцента.

3. Оппонирующей организации назначить:
Технологический университет Таджикистана, кафедра химии.

4. Дать разрешение на размещение объявления о предстоящей защите на сайте ВАК при
Президенте Республики Таджикистан и Таджикского национального университета и
размножение автореферата.

5. Днём защиты назначит 23 ноября 2023 года в 13:00.

Решение принято: единогласно. хi
Председательствующий / А \
диссертационного совета, д.х.н., профессор \ Сафармамадзода С.М

Ученый секретарь
диссертационного совета, д.х.н., и.о., про.фе$х^7. Раджабзода С.И.

Подпись д.х.н., профессор С.М. Сафармамадзода?)?;
д.х.н., и.о., профессор С.И. Раджабзода зааеряю^_..у«=к_

Начальник УК и СЧ ТНУ Тавкиев Э.Ш.